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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA,

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vilisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraklues®), né njérén ans: dhe

ENGINEERING RK SH.P. K., Rruga Hoxhe Jonuzi nr 86, 61000, viti, ne vazhdim
“Kontraktuesi'), ne anén lietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr pune e shénuara me poshte:
Renovimi i ambulantave né Viti

numér identifikues: 657-24-5585-5.2-1
Neni1  Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ana e Kontrakiuesit: Renovimi i
ambulantave né Viti

1.2 TFillimi i realizimit (& kontratés: Kontraktori duhet 1 jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjeheré gjegjésisht kur ¢ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jete: 1 07,683.00 €
Me fjalé: Njégind e shtats mijg, e gjashtéqind e tetedhjeté e tri Euro /00

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagess qé Autoriteti Kontraktues |
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet te jete i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshta nje viegar pagesat do te behen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& bshen na pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose te Veganta té kontratés,
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kentrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontrates:

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés;

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshireé edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramiga dhe Parallogaria);

(0 (Procésverballi mtleatjes il sies ce vy
R ] e

"ﬁj =

(@) {slz.éaolc.nm;sm:ltg’?:é i

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe nea

raste té paqartésise ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né te cilin jang
dheng mé sipér,
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Qe kané (& béjné me kéte Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kantraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q@ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thots kéts né
komunikatén e tij. Sa hers qe ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ta
kérkoje vértetim t& pranimit te komunikatés sé tij, Né te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do té
jeté ne formé t& shkruar dhe fialét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendoss "do té interpretohen ng

pérputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate éshts e pergatitur né gjuhen mélzl neé tri origjinale, dy prej t& cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontrakiues:
Emri; Emri;
Reshat Kamberi Fadil ABAZI. ]
Pozita: Pozita: ey
=X, Fﬁg{ggjé"aﬁfz'yr/es’p?Qkurimit -
Ne s imi: Sy B S
nshkrimi |_Nénshkrimi C/ N .
Data: Data: N SR T
Z;ﬂ& 2L Pg
Vula: Vula:; 2 R g AT A

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thots marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesil, sig éshté shanuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe ta gjitha dokumentet
€ inkorporuar me referencé né te,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné 18 cilat jané objekt i kontratés dhe t& citat Autoriteti Konlraktues kérkon
ge té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndériim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar na formularin e kontratés,
1 cili (té cilét) shte palé né kontrate dhe éshté i obliguar te kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

2 Gjuha do t& jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&té tender.
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1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompatent |
autorizuar nga Autariteti Kontraktues), i cili éshts pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe Pér t& gjitha
hollgsité duhet t'j raportojié Autoritetit Konltraktues,

1.5"Cmimi Kontratés™ do te thoté shuma qé i paguhet Konlrakluesit sipas marréveshjos né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thotd vendi cakluar per kryerjen e punéve ta kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thote e teré makineria pérfshirés edhe-até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetel tiera
qé nevojiten pér Kryerjen e punéve (& kontraktuara & duhet t& behen sipas kontrates.

1.8 “Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerien e punéve te kontaktuara,

1.9 “KPK" do & thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 "KVK" do & thots Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21KVKe saktésojné cill éshid ligii q& i pércakton t& gjitha ¢céshtjet & nuk jane t&é mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe & giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nase ka marréveshje 18 shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Konlraktuesi nuk mundet gé, pa miratim Paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten
0se njé pjesd & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg nié kéto raste:

a) Kur ka ngarkesé pEr pagesé, né favor t& bankieréve té Konlraktuesit, té shumave Gé duhet t8 paguhen ose Gédo
té behen borxh sipas kontratés: ose

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshte valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilas Kontrakiuesiia beson realizimin
€ Njé pjese & konlrates s& tij nj@ pale t& trets.

4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkiim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do te
nenkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen 1 ditura Menaxherit & Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Konlraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonltrakluesve,

4.4 Kontrakluesi éshta pérgjegjes pér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 1 agjentéve
0se 1€ punésuarve, né t& Nj€jtén ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve té tij
0se punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit te ndonjé pjese 16 kontratés 0se aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
@ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkonlraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon PEr njé periudhé q& e tejkalon até té

periudhés sé garancisé nén kentraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, n& gfarédo momenli pas skadimit 1& periudhés sé garancise, t' transferojé menjéhere te Autoriteti
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kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla per kohézgjatien e
garancise sé skaduar.

Neni 5 Personeli

Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashiu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

6.4 Nése Kontrakluesi éshité grup, Perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa Pelgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

6.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cildsing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisa profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet {& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a né gofté se pér Kryerjen e punéve Pajisiet e rénda si: ekskavators té llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t&
llojeve t& ndryshme, skela 1 larta, elj do t& pérdoren dhe
b, né ményré qé & mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés Per siguring e t& gjitha akliviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e IEndimeve personale,

vdekja, dhe humbja 0se démlimi i prongs (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziqel e Kontrakiuesit dhe pronés sé afsr,

Koniraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
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(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén; dhe

7.5 Né& qofts se ekzistojnd arsye té mjaftueshme dhe bindése PEr zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbj
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojg sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i konlrakluesit.

Neni 8 Programi

8.2 Nése menaxheri i projextit pér me tepér kérkon modifikime ne Pregramin e punéve ng kuadér ta Punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthej& praps Menaxherit (& projeklit,
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar ng KVK,

8.3 Pér¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projeklit,

Neni g Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteli Kontraktues do 1& eméroj "Menaxhernn @ Projektif’, 16 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté tére kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garanluese té defekteve dhe PEr raporim tek Autoriteti Kontraktues,

92 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 18 réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caklojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do sigurojé kontraktuesi, ng pajtim me specifikimet
teknike té riéna dakord,

Neni 11 Zgjatja e periudhés s@ ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje te periudhés s& ekzekulimit nése realizimi | kontratés s tij vonohet, ose
Titulls; Renovimi Fambulantave ne Viti). Numigr Identifikues: VI557-2«1~558$-$-2-]; Nr.b.VIG57-24-030-521
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pritet se do tg vonohet, pér ndonjirén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore ts pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per qéllim t& bejé kérkess pér zgjatje & periudhés & realizimit PErte cilén ai konsideron se ka e
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndémjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh | jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashiu Q& t&mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh Pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraklues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéts zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohel, ose né menyra prospektive ose
retrospeklive, ose {a informojé Kontraktuesin Q& nuK i éshté dhéné e drejta pér zgjatje ta periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12,1 Kontrakluesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofts se véren ndonjé gabim apo

l&shim né skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjaté kryeres s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund ta
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

13.2 Cdo here g8 epet njoftim mbi Defekiet, Kontrakluesi do t kerrigjoj defektel brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit ts Projektit.

13.3 Konltraktuesi do 1 eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur te punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e emimit {& kontrates,

13.5 Autoriteti Kontraklues do & kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do (& Kalkulojé shumén e vilerésuar ne
¢mimin pérfundimtar té konlratés,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.2 Né& rast té kontratés Paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet tg pérmbaj aktivitetet me cmim pér punét e kryera
Nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret Pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé
1€ té cilave Kontrakluesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & b&het veg e veg,

Nenij 15 Vértetimet e pagesés
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15.1 Kontraktuesi do (i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve ta vierésuara t& puntve &
pérfunduara me minus shumeén kumulative té vértetuar mé pare,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e Kryer 1& kontraktuesit Per & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet ¢ paguhet kontrakluesit.

15.3 Viera e punss s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera ¢ punss se pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontrates s& Paramasés dhe Paraliogarisé, viera e sasisé 58 punds ne Paramasé dhe
Parallogari g& éshts pérfunduar; ose

b. Né rast & koniratiss paushallg, viera g punés sé ekzekutuar do t& PerbEéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara na Pérshkrimin e Akfivitetit,

15.5 Viera e punés s pérfunduar parishin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim:.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& bshen neé Euro,

16.2 Pagesat do té fregullohen per zbritje pér pagesal paradhénie dhe tg mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhel i
Paguaj Konlraktuesit shumén @ cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nase
Autoriteti Kontraklues bén njé pagess me vonesg, Konlraktuesit do fi paguhet interes pér pagesé me vonesé ng
Pagesen e ardhshme. Interesi do té llogaritel nga data né ta cilén pagesa duhet te ishte bérs, deri ns datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shlyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizalimet

() Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qé tj zbulojé ose kryejs testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit ljere, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontraktues shkaktojné voness
apo shpenzime shtess per Kontraktuesin,

(@) Parapagimi venohet,

(f) Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet na leshimin e vértetimit Pér pérmbushje & kontratés,

(q) Konltraktuesi has na pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve te kontraktuara té citat pengesa nuk jang

17.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratss do t& rregullohet po ashlu,
Neni 18 Tatimi
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18.3 Menaxheri i Projektit do 1 harmonizojé gmimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit t&é vértetimit ta
pérfundimit t& punéve,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoeritetit Kontraktues né normeén ditore t& cekur ng KVK pér gdo
dité g& Data e Pérfundimit éshig me voneé se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma lotale e démeve (& likviduara nuk
uhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Auloriteti Kontraklues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat

Pér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

Pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se Pagesa paradhénie éshta pérdorur

20.2 Konlrakluesi do ts pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht
Né kéts ményré me furn

20.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale Nga pagesat pérndryshe pér shkak te& Konlrakluesit,
Pas orarit t& pérgindjeve te pérfunduar té Punéve ns bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja ¢ Parasa

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalghet Nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e ters té
Punéve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratss corigjinale.,

21.2 Me leshimin e Certifikatés mbi Perfundimin e Punive Nga ana e Menaxherit ts Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur 15 kaloj periudha garanluese e Defekteve dhe Menaxheri i Projeklit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit Para pérfundimit 16 keésaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund & zévendésoj parate e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22,1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dila e nenshkrimit (& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraklues me sigun pér
ekzekutim t& plots dhe 1 mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té

ndalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& &shtes Pasojé e mosekzekulimit (& ploté dhe ta

duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigutimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit {a Certifikatés s Pérfundimit,

22,3 Siguria e ekzekutimit i kontratés do & jets ne formén e dhéne ns pjesén IV & kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Q& do & pérfshihen né Punat Né mes & Datés sé fillimit dhe n&
fund 1@ periudhes sa Korrigjimit & Defektave do té rregullohet nga Kontrakluesi né koston e Kontrakluesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

Tiwlli: Renavimi j ambulantave ne \Viti), Numéridentifixyes: VIBS7-24-5535-5-2-1; Nr.b.VI657-24.020.521
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24.2 Brenda 21 diteve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Cerlifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione Per punét te cilat
duhet te kryhen Nga ana e Kontrakluesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, kate drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirgsimit le defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontrakiues do te marré pérsipér vend bunimin dhe punét brenda shtate ditéve nga léshimi i
certifikatés sé parfundimit nga Menaxheri i Projektit,

Neni 25 Llogaritja perfundimtare

25.1 Kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cifa pérfshin ne detaje t& gjitha Punét te citat
duhen ti paguhen Kontrakivesit sipas kontratés para pérfundimit te Periudhés garanluese pér defekte. Menaxheri |
projektit do te léshoj Centifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e gila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisa Nga ana e kontrakluesit nése nuk véren te
meta. Nése logaritja pérfundimtare & Kontraktuesit nuk éshté e plote apo éshté e pa sakte, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do te paragesé njs plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave q& jans 1&
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do i paguhet Kontraktuesit dhe do te 1éshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 15 shképus Kontraten na qofté se pala tjetér shkakton njg shkelje
themelore t& Kontrates,

26.2 Shkelja themelore e kontratss do t& pérfshijne, por nuk do ¢ kufizohet ni:

a, Kontraktuesi ndérprené punén PEr 15 dité rresht Pa qend e pérfshirg kjo ndérprerje na Programin e punés si dhe
Pa autorizim té menaxherit 1@ projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar ts ndérpress apo pezullojé aktivitetin o punéye
té Kontraktuara Per mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet e arrilura mpj pagesat per shkak te kontraktuesit

¢. Autoriteti Kontraktyes ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetyar nga Menaxherj j Projektit, nuk baguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara Nga ana e Menaxherit t& Projektit;

I. Kontraktuesi vonohet ne pérmbushjen e kontrates Pér numirin e ditéve PEr té cilat shuma minimale & démeve t&
likuiduara mund t& paguhel.

delyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projeklit me P&iqimin e Kontrakluesi do té pérfundoj vazhdimésing e
Pérmbushjes s punéve sa mé pare 9é &shté e munduyr, Menaxheri i Projeklit do & b&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi te largohet nga zona & punés dhe ta léné ate ng njé giendje t& mirg.

Menaxheri i Projektit duhet t& Paguajé kontraktuesin PEF punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim per ndérprerje.

Titulli: Rengyimi | ambulantave né Viti}, Numer identifikues: VI657-24-5585-5-2-1; Nrb.VI6S7-24-030-521
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26.5 Né qofté se kontrata shkeputel, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhes si njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s@ kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale te kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do ti pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punes s pérfunduar dhe materialet e porosilura duke § llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€ [eshimit té shkresés na flalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar té punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen, Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Konltraklues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakluesit, diferenca dote
jet@ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

ga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do ti lEshoj njé certifikate pérvlerén e punés sa bEré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personeiit té Kontrakluesit | punésuar vetém

per Punét, shpenzimet e Kontraktuesit par mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe Pagesal né avans t& marra deri né
datén e certifikatss,

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit ta Kontraktuesit,

Nenj 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N¢é qofté se pamundésohet pémbushja e kontrates nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashts kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do te verteloj kété, Kontrakiuesi do & siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur Pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet
PEr punét e kryera Para pranimit 1 tij dhe PEr punét e kryera me pas per 1é cilat &shté arritur marréveshje,

Neni 30 Forca madhore

kryerjen e obligimevo dhe pérgjegjsive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshts e mundur
duhet t'i sigurojis punédhéndsit njs deklarats me shkrm me te dhénat e plota lidhur me ngjarien. N& kété rast

i Obligimet dhe pérgjegjésite e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t arrihet nivell i mundésisé objektive si
Permbushjes sé tyre.

Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati pér pémbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té delyrimeve & kontratas mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

V. Né qofte se kontraktuesi PEr nj& kohé té gjaté éshte birs i pa afté, pér shkak té Forces Madhore, par t'j kryer
obligimet dhe pérgjegjesités e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin Pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore o mosmarréveshjeve

Titulli; Renovimii ambulantave né Viti). Numeér identifixues: VIGS7-24-5585~5-2-1; Nr.b.MIB657-24-030.521
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zgjidhjeje do t& jets 30 dits nga fillimi i procedurés, Nése Perpjekja pér te arritur zgjidhje migésore dishton ose nése
Pala déshton te pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave pér Zgjidhje, té dyja palét do té jens 1@ lira 1& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura o zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palst mund {& merren vesh ts pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té kets té drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedures sé zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes,

Nenj 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Négse nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje tg
mosmarréveshjes, secila pale mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palit Pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palst duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do tes plotésajne dhelose ndryshojne KPK. Sa here q& ka nje konflikt, dispozitat kétu do te
mbizoterojné mbi ato ta KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KK jané dhéne, sipas nevojés, né shémimet kursive & pérmendura pér
nenet pérkatése te KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme  ta AmandamentimethodiﬁkimiiNenit pérkatés ne KPK
Kontratés

_Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés Qe jang né fuqi do te Zbatohen pér te
gjitha céshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e
kKontrates. Juridiksioni do t¢ jets gjykata pérkatése
Gjykatés themelore ne Prishtiné-Departamenti per
Céshtje ekonomike

e 22 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuna Shqipe)
P 7.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
g;rggierg:?sta e (8)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve

i dhe Materialeve [sheno shumat),

Kontraktuesit (b)  humbje ose demtim i Pajisjeve [sheno shumat);

(¢)  humbje ose démtim i pronss (pérveg Punéve
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né&
lidhje me Kontratan [shéno shumaty;

(d)  démtim personal ose vdekje:

() Jane te Parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi &1 Kontrakluesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per

Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne ofgﬂan e

Titulli: Rengvimi | ambulantave né Viti), Numéridentifikyes: VIGS7—24-5535-5-2-1; Nr.b.VI657-24.030-521
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"Menaxheri i
kontrates

| tenderit,

8.2

Inxh.d. Florim Ramayj

Inspektimi
testimi

dhe 91

Menaxherj | projektit, udhéheg dhe mbikégyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshts
pergjegjes té parcjell kualitetin dhe kerkon atestet e
cilesisé sipas Kontratés, dhe percjell situacionet per
Pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

* Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pergjigjet
ISO standardeve Pér Kualitet

*  Garancioni i kualitetit te jete 12+1 muaj pas
pranimit teknik

*  Atestet duhet te sjellen pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikeqyrja

*  Testimi dhe marrja e kampicneve do te jete
pércakluar nga mbikéqyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés s¢ tenderit

* Tevendoset panoja me shénimet PEr punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

Pagesat

Shkaqet pér
kompensim

10.2

Data e pérfundimit e & gjitha Punsve do te jeté  sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Pianin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e henshkrimit dhe pérfundon me daté
22.07.2025%

Pagesat behen PMVK shpenzimeve buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja
giegj. Menaxheri i kontrates, dhe dokumentacinin

171

percjellés té parapare.
e el

Data e posedimit ta vend punimit do te jete [ 3] dite pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

19.1

Nése Kontraktuesi me PErgjegjésiné e tij nuk arrin t
dorézojélreallzoj ndonjé ose t& gjitha punét brenda
limiteve kohore ta specifikuara ng kontrate,
punédheénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve liera té tij sipas Kontratés, do
t& keté te drejte, per secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhes s Kontratés dhe dates
aktuale te perfundimit, t'i marre démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dits, ose [5/100] te
vierés sé punave ta pa dorézuara/realizuar deri né
nj¢ maksimum Prej [10 %] té vierss totale te =- |

Titulli: Renovimii ambulantave ng Viti). Numer identifikuas: v1657~24-5585—5-_2—1; Nr.bVI657-24-030.521
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Shuma maksimale e démeve t& likuiduara per té gjitha
Punét éshts e Cmimit final ta Kontratss.

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast

S€ po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

'_“—7.\\,— ‘H‘—"‘—\—' '\M
Mbajtja e Parase 211 Shuma 10,768,30 €

:!:gzg:itﬁnit gad Shume e sigurisé s ekzekutimit éshts 10 % e vlerés s@
kKontratés ose ne shumen brej  10,768,30 €
— L
Pagesa pas 271 Pérqindja q& do te zbatohet p&r viergn € punéve qé nuk
shképutjes sa jang peérfunduar, qe Pérfaqéson koston shtess ta Autoritetit
kontratés Kontraktuesin PEr kompletimin e Punéeve, ashte {shéno
Pérgindjen).
R I e

Zgjidhja migesore e Palet do te bejne te giitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
Sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te fajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
Per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ta cilat mund t& lindin

Zgjidhja ‘f - gjaté ekzekutimit s@ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur ts
Mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatss
me proceduré < Y JELD y

giyassore themelore na Pdshﬁné-Departamonti Pér Céshtje ekonemike

né pajtim me ligjin né Kosova.

Titulli: Renovimi i ambulantave ng Viti). Kumer identifikues: v1657-24-5585-5-2~1; Nr.b.VlGS7-24-030-521
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RENOVIMI | AMBULANTAVE

1% LPARAMASA E RENOVIMIT ' TE QKMF-sé NE VIT|
1

[PUNET £ DEMOLIMIT

Nr. |Pérshkrimi i pozicioneye

Kati | dyte

Demolimi | dyerve dyzrve metaiice ekzi ese
te sporteli i stematologjise me dimensione
9.20x3.0 Ng dysheme té vendosen pllakat si
ato ekzistuese , ndérsa muret te
suvatohen dhe te punahen me glet dhe t¢
1.1 Ingjyrosen, cope
_EEFBEI}MyeNe dyerve metalike ekzistyose | |
né keoridorin gendror pérbalie gjinekologjise
me dimensione 1.750x3.0) Ne dysheme ts
vendosen pllakat si ato ekzistuese | ndersa
murel t& suvatohen,dhe % punohen me glet

—— -

Demolimi i sportelit te stomatologjia (kafi]
dyté) me dimensione ((2.75+2 15)%3.0) Ne
dysheme te& vendosen pllakat si ato ekzistuese
ndersa muret te suvalohen |, t¢ punohen me
1.3 |glet dhe te ngjyrosen. cope
Demolimi 1 sp&ﬁéﬁfé?h‘dﬁﬁ??éks'ihaﬁ T
(kati 1 dyte) me dimensicne (2.25x3.0) Ne
dysheme 1& vendosen phakat s) ato ekzistuese
. Ndersa muret té suvatohen , t& puniohen mea
7.4 |glet dhe te ngjyrosen. cope
Cemalimiimunil te saia e trajnimeve, pjgsas |
murit t¢ demoluar t& suvatahet, te gletohet dhe
1.5 [te ngjyroset, m?
Cemolimi sanitanise dhe pieseve arate
démtuara e ujesjellésit dhe kanalizimit ne
1.6 [tualetin e gjinekologjise
Kati i parg o
Lemolimii dyerve dyerve metalike ekzistsse
te sportell i afer pedialrise me dimensione
(720+3.20)x3.0. Ne dysheme t& vendosen
pllakat si ato ekzistuese , ndérsa muret te
suvatohen,dghe & punohen me glel dhe te

1.7 |ngjyrosen, cope

cope

—————

1.2 |dhe te ngjyrosen. cope

| 100 ~980.00¢€

Sasia F Cmimi
s SRR b oI

TVSH)

Totali (ms

100 44965 ¢

44965 €

1.00 35000 €

350,00 €

1.00 650.00 €

650.00 €

550.00 €

135 20.00 €

270.00 €

———

3.00 150.00 €

450.00 €

7.00 85000 €

850.00 €

Demolimi i dyerve dyerve melalike ekzistugss
te hyrja prapa afar dhomes s¢ inhalimit me
dimensione *(1 30x3.0}. N& dyshame te
vendosen pllakat si alo ekzistuese | ndérsa
muret te suvatohen, ghe te punoihen me glet
1.8 [dhe t& ngGjyrosen. cope

[Katii perdhese

Lemolimi i dyerve dyerve e drurit ne kuzhine
me dimensione *(1.00x2 20}, Ne dysheme te
vendosen pilakat si ato ekzistuese  ndérsa
muret 1€ suvatohen, gha te punchen me glat
1.9 |dhe te ngjyrosen, cope

500

Demolimi | dyerve dyerve metalike né X 3
koridorit (& kuzhines me dimensione

*(1.30%2 20), Ne dysheme te vendosen pllakat
sl ato ekzistuese , ndersa muret (s
suvatohen,dhe té punohen me glet dhe (&
1.10 |ngjyrosen, cope j

e O ——

1.00 95.00 €
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Nr.,

e e —

Pérshkrimi i pozicioneve

Pérgadilia dhe pastrini | mureve &
brendéshme, pllafoneve dhe miureve te
Jashtme per ngjyrosje

2.

—

shtresat ¢ nevojshme i pliafoneve dhe
mureve té brendeéshme ne pieseén e
sipérfageve {8 démtuars

Furnizimi me material dhe ngjyiosiae
plafoneve me ngjyré baze dhe dekorimi me
ngjyre disperzive ne dy shitresa me nuanca te

T T
| PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT

Furnizimime matenal .‘s’b-}.ra'ii”rﬁih:ne'-t’ejrjjiﬁ?é 3

zgjedhura nga investitorin dhe organin
mbikqyrés,

FUmizimi me material dhe ngjyrosia e mureve |
t& brendéshme me najyre bazé dhe dekorimi
me ngjyre disperzive ne dy shtresa me
nuanca te zgjedhura nga investitorin dhe
organin moikgyres .

Nalyrosja e mureve deri ne lartesine h=12 m
te beéhet me ngjyre yndyrore,ngjyra
percaktohet nga organi maikgyres dhe

2 4linvestitori.

PUNET E ZDRUKTHETARISE
Pérshkrimi i pozicioneve
Furnizimi, transporbimi dh
te stomatologjia (kati i dylg) me dimensione
({2 75+2 15)}%3.0) em nga material PVC -
REHAU ose te ngjashme, me lrashesi te
profilit d=80mm Neg Gmim & pérfshihet edhe
furnizimi me materialil, suvatim! dhe aletimi |
murit rrethe perimetrit 1& komizés se dyerve ne
tri shtresa deri ne pregaditjen e siperfages per
pranimin e ngjyres che ngjyros)s

ey |

he montimi | sgortent

|
|
|
|
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I —

montimi | sportelit
1 dylé) me
nga materiali PVC -

Furnizimi, transportimi dhe
te dhoma e vaksinave ikali
dimensione {2.25%3.0) cm
REHAU ose te ngjashme, me trashesi te
profilit d=80mm, N& ¢mim t& p&rfshinet edhe
furnizimi me materialit, suvalimi dhe gletimi |
murit rrethé perimetrt (i kornizés sé dyerve na
tri shtresa deri ne pregaditien e siperfaqes per
pranimin e ngjyres dha najyrosja

3.2

Furmizimi. transportimi dhe montim | dyerve
te dhoma e inhalimit- hyrja sekondare nga
prapa (kati i pare) me dimensione (1.35x3 1)}
tm nga materiali PVC - REHAU ose te

——]

—

Gjithésej:| 4,454.65 ¢

ngjashme, me trashesi te profilit d=80mm Ne
¢mim {& pérfshinet edhe furnizimi me
materialit, suvatimi dhe gletimi | murit rreths
perimetnt {8 kornizés so dyerve ne tri shiresa
deri ne pregaditien e siperfages oer pranimin e
ngjyres dhe ngiyrosja.

T [ = | Cmimitotar
Njésia ‘Sa:ii_q_ Cmimi njési| me TVSH (€)
m" 725000 o050¢ 3625.00 €
m' | 3600 | 10.00¢€ 360.00 €
_m*2,020.00 4.00 €|  8,080.00 €
m' |4.880.00 3.00 €/ 14,640.00 ¢
— . Gjithésej:| 26,705.00¢
Njésia | Sasia | Gmimi Totali
m_ | 1470 200.00]  2,940.00 €
m’ 1470]  200.00] 2,940.00 ¢
m’ | 405 200.00 810.00¢€
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Furnizimi, transportimi dine montim | dysrve
te hyria e kuzhines {kati 1 pérdhase) me
dimensione (1.35x3.0) cm nga materiay PVC -
REHAU ose te ngjashme, me trashesi to
profilit d=80mm, Ne Gmim té parfshihet edhe
furnizimi me materialit suvatimi dhe gletimi |
murit rrethe perimetrit te kernizes gé dyerve na
tri shtresa deri ne Pregaditien e siperfages per
Pranimin e ngjyres dhe ngjyrosje.

3.5

Furnizimi, transporlini dhe montimi i dyerve
te kthinat te hyrja e kuzhnes (Kati | pardhess)

PVC - REHAU ose te ngjashme, me trashes;
te profilit d=80mm. Ne& emim t& pérfshihet
edhe furnizimi me maienialit, suvatimi dhe
gletimi i murit rrethée perimetrit te Kornizes s
dyerve ne t shiresa deri ne pregaditjen e
siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

Nr.

PUNIMET NE TUALETET NE GIINEKOLOG

Pérshkrimi i pozicioneve

4.1

Nderrimi | gypave & kanalizimit né tuaietin o
gjinekologjise, né ¢mim te kalkulohet hegja e
gypave ekzistues dhe montimi 1 gypave te i ks
kanalizimil si dhe te perfshihet edhe furnizimi
me materialit dhe riparimi | sipérfageve té
dyshemes rreth gypave

4.2

Nderrimi i gypave ta vesiellésit ne tualetin ¢
giinekologjise, né ¢rim te kalkulohet heqja &
gypave ekzistues dhe montimi | gypave té rj g
ujtsjeliesit me té gjitha Plesét percjelldse
fazonike si dhe té pertshihet edhe furnizimi me
materialit dhe ripanimi i sipérfageve te
dyshemes rreth gypave.

4.3

Montimi Lavaminit ne banjo

4.4

Nderrimi dhe montimi | geshmes me pjesst
liera fazonike pér funksionim

4.5

Nderrimi dhe montinu pasqyres ne muri

4.6

nevojshme fazonike.

4.7

me gimensione (0.95x2 10) ¢m nga materiali |

m?

-y B

4085

200.00

810.00 €

5.00

N L’!&?J \

200.00

1,000.00 €

Gjithésej:

8.500.00

Nigota,

komplet

kemplet

JI DHE TE DHOMA
SRR

E INHALIMIT

Sasia

Cmimi njési

Totall (me

TVSH)

2.00

450.00 €

8900.00 €

2.00

800.00 €

Montimi guaces (shoes) me 1€ gjitha pjesete |~

copé
cope |

cope

- 2.00

170.00 €

2.00

13000 €

200

2.00

130.00 ¢

250,00 €

Furnizimi dhe vendosia e pliakave te
keramikés ne dyshemet o lualeteve ni
gjinekologji dhe te dhoma inhatimit Pilakat
(& jene te kualitetit te pary | zgjedhja e formes
dhe ngjyres t& behet nda.investitor dhe iz
aprovohet nga mbikqyresi-Ne gmim té
kalkulohet edhe vendosja e pllakave pas
demolimit té pllakave ekzistuese nivelizimi i
sipérfageve te dyshemesé ngjitési adekuat
fuga | hidroizolimi me mase dykomponanteshe

ely.

30.00 €

680.00 €




T~

lartési 1.0 m nga dyshemeja etj ! om?
— o 0yshemejael i

——— e —

Furnizimi dhe vendosia e pliakave {a
keramikes ne muret o aleteve na gjinekologji
dhe te dhoma e Inhalimit. Pllakat e jené te
kualitetit t¢ pars | zgjedbja e formes dhe
NAJYres té behet nga investitori dne te
aprovohet nga mbikgyrési Ne gmim te
kalkulohet edhe vendosja e pllakave pas
demolimit té pllakaye rkzistuese suvatinj i
sipérfageve te mureve.ngjitési adekuat | fuga,

hidroizolimi me mase dykomponenteshe e

[PUNETE TUERA

4.8
5

5.5

5.6

kuzhina) t& cilat jane te punuara nga teraser kemplet

Pérshvkrimi i pozlcio;e:lg

. 7‘ ’ .N y(i-sfr'.L

Pastrimi dhe grryerja e shkalléve na hyrjen
kryesore dhe ne hyrien né pjesen Jugore{naa

glletimi dhe ngjyrosja ¢ mureve dhe e pllafonit
lezyrae drejtoril, t& citat Jané demtuar ajat

punimeve né kulem. m?
gllelin dhe naiyrosia e pliafoni i kaii 1o dyie |
neper disa pjess te cilat fane démtuar gjal

8400 | 3000 ¢

2,520.00 €
5,560.00 €

Sasia Cmimi

1.00 1,850.00 €

Viera

1,850.00 €

116.00 8.00 €

A T e t——

punimeve ng kulém. m?

Furnizimi ghe vendosja e ailinderave matatix
te kualitetit te larts ne shkallet e mbrendsame
ne hyrien kryesore dhe ete sekondare ny
Furnizimi dhe vendosja envantant i kuaieni|———
& miré ne Laborator (tavalinat duhet &
punohen nga materiali | forte Hipit - compakt
ose e ngjashem sipas projektit, m'
Furnizimi dhe vendosia e Rievateve per —
infuzion te kualitetit te miré né laborator sipas
Pershkrimit ne projekt. | cope

Furnizimi dhe vendosja e krevatéve per
reanimacion t& punuar me standardet e
nevgjshme agekuate me ngritie éhe ulje dhe
pérshtatje sipas nevojés pér infuzione sipas te

T e ———

12_.00 20000 €

14000 80D €

928.00 €

— ]

1.120.00 €

64 00 7000 €

4,480.00 €
P

2,400.00 €

2.00 350.00 €
— SN

kualitetit t& Iarte 4é vendosen na laborator copé
e o T Rsen e 1A ol

= e .

REKAPITULIM | PUNIVIEVE QKWMF- viT]

PUNET EDEMOLMIT TS ST

PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT

PUNET E ZDRUKTHETARISE

—

———————

PUNET E TJERA

. |Pérshkrimi i pozicioneve
—— FUSICIONEVE

PUNET E PERGATITORE
—UNET E PERGATITORE

eyt e

R _ ] Niésia_
Grryerja e sipérfageve {& démtuara té mureve
té brendéshme dghe pregaditia pér patenim

dhe ngjyrosje dhe iargimi | mbeturinave gjeré.

PUNET E TUALETIT NE REPQET_@_EGJJNER@LQEJI B

P ———

200 350.00 €

700.00 €
e St beingll

700.00 €

Gjithésej: 12,178.00 €
R R ———

4,454.65 €

26,705.00 €

8,500.00 €

5,560.00 €

12,178.00 €

Totali QKMF VT 57,397.65 €

Il. PARAMASA DHE PARALLOGARIA P11 RENOVININ E URGJENGES NEVit]

Sasia | Gmimi njési| Cmimi total

n& deponi t& cilén e cakton organi mbikgyras m? ]

20_00 10.00 €

200.00 €




"Wparim: dyerve i IT;Trjé?(?’é'Eéﬁe’: nelerimil ] (3
pleséve té demtuars & braves, pieséve
lidhése dhe ta vendoset nje mekanizem [ ili

1.2 [shérben PEr vetembyllje, cops 1.00 250.00 € 250.00 €
85Fn'éifﬁmm6'féﬁiérijiie,: me dimensione dhel
deponimi deri na deponin ku e cakton
1.3 [mbikayres; | punimeve
= Prrimeve.

cope | 100 25,00 € 25.00¢€

demolimi dyerve tg dhomave me timensione

95x202 c¢m dhe deponimi dari na deponin ky e

1.4 lecakton mbikqyrési | punimeve. J
— HVTES | punir

2 puméresuwm‘mu’r,ﬁygﬁd@g@ i
T e~ T’ B —“‘"—“—Cﬁiﬁrﬁﬁr

Njésia | Saziz Cmimi njési| me TVSH (€)
=20 TR T VR (€).

_cope | 8.00 25.00 € 200.00 €
Gjithésej : 675.00 €

Nr. |Pérshkrimi i pozicionove

Pérgadiija dhe pasivimi i mifeve 6 —

2.1 |brendéshme the pliafoneve per ngjyrosje. me 82000 0.50 ¢ 410.00 €
rrtockd o1 o jrpld S ¢ 9t i TR SO Vil A

——a e

7 T Piidianev 2.0 e Rsficbhis
Furrizimi me material dhe suvatimj i pleseve
e démtuara t& mureye (o mbrendeshme me:
2.2 |suva te gatshme m? 50.00 10.00 € 500.00 €
-~ [Furnizimi me matariardie gjyrosjae [ |- |
pliafoneve dhe mureve té brendeshme me
Ngjyré bazé dne dekorimi me ngjyre
disperzive ne dy shtresa me nuanca 1
Zgjedhura nga investitorin dhe arganin
mbikqyres

Najyrosja e mureve deri ne lartesing h=1.2m
te behet me ngjyre yndyrere, ngjyra
percaktohet Nga organi mbikqyres dhe

2.3 [investitori : —— | ™ | 82000] 400¢| 358000¢
Gjithésej:{ 4,190.00 €

3 [PUNETETuERA

| Nigsia | sasia _Cmimi Viera

i L

Pérshkrimi i pozicioneve
Fusnizimi, transportimi dhe montimi i dyarve
te dhomave me dimensione 941203 cm nga |
materiali PVC - REHAU Dse @ ngjashme . me
Irashesi te profilit d=80mm N& cmim te
périshihet edhe furnizimi me matenziit,
suvatimi dhe gletimi i murit reethd penmetrif te
Kornizés se dyerve ne |1 shtresa deri ne
pregaditien e siperfaqes per pranimin ¢
31 |ngiyres dhe ngjyrosja | “cope 300 300.00)  2.400.00 ¢

Fumnizimi, transportimi dhe mongim dyerve |
e banjo me dimensigne 83/205 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashime , me
rashesi te profilit d=80mm Ne Gmim te
pérfshihet edhe furnizimi me materialit,
suvatimi dhe gletimi i morit rrethé perimetnt to
karnizes sé dyerve ne tri shiresa den ne
Pregaditien e siperfages per pranimim e
ngjyres dhe ngjyrosja
3.2 cope 100 290.00 € 290.00 €
Riparini dhe riaftesimi [ tjesjeiisitdhe @ —f— 0|
kanalizimit na banjot ekzistese Te bahe
hapia dhe nvendosja e kanalizimit té demtuar
dhe ujésjellesit e démtuar, ku duhe: pasur
parasysh se intervenimi bahet neé dysheme
dhe né muret e Waleteve, {parashifet demalim)
I pilakave 18 keramikes dhe rvendosja e tyre),
~ |"enovimi i sanitarise | el duke e barg

3.3 funksionale | kg{n_plqet_ 10‘1‘ 35000¢€¢ 350,00 €




Poz, |PERSHKRIMI 1 POZICIONEVE

PUNET E DEMOLIMIT

e e

———

REKAPITUUﬁ]EﬁEﬁ@j_@wITI |

Gjithéscj:

e

Totali

675,00

[PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSES
PUNET E TJERA '

1
2
3

——

Nr. (Pérshkrimj Pozicioneve
1 | Renovimm-di_ﬁwm—ég‘_
A Furnizimi me material %;pbruimr;w_u;imei
biloka argiife, suvatimi duke pérfshirs
gletimin dhe Ngjyrosjen e murit nga té dy
[8nét-fina|

1.1

T —————

TOTALIT PE RGIITHESHE N EVERGIETGH Vit
1_[PUNET e Demolimit : MurOsjes.,_:mvaliy_)_it dhe inventarit

—

7,805.00 €

4,190.00
3,040.00 €

_-;ﬁ__-m.-._“,_-%“\%
P = ceea NE
1] PARAMASA DHE PER RENOVIMIN_ E QMF-sg NE POZHERAN

NiZsia | Sasia

— ]

m 20.0

[ —————— —

Gmimitotal |
| me TVSH (€)

30.00 € 600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e dergs <o kuzhings
me material plastik dim 100 x200 em 5ipas
projektit.Rregullimi | sipérfageve rroth
kornizés s¢ deris Komplet pas vendosjos s&
12 |derss o i
Furnizimi dhe vendosja e plfaka\;c—tF
keramikis ng murin e kuzhings duke
llogaritur ngjitésin dhe fugat sipas
projektit.Tipi.te_kslura,ngjyra e keramikave
2gjidhen nga investitor dhe orpani
mbikqyrés.

———
Furnizimi dhe montimi | bojlerit 99 litrg per
UJE t& ngroht me ts giitha elementer
percjellése pir kvaja né instalimin elektrik

1.5

1.6

Furnizimi dhe vendosja e mjeteve {6 kuzhines |
pér peérgaditien o ushgimit pér personalin
{stafin), shporeti elektrik me furrg |
frigoriferit me vellim te mjatueshom | frizi ;
makines par larjen e enéve s lavabos pir ona
etj,

Furnizimi dhe montimi i elementeve &
kuzhings Nga materiali dry ng kambinim me
mermer dhe material kompakt Pér vendasjan
e elementeve to kuzhinis (raftave Aavolina e
PUNés, vendi pér vendosjen e frigorifarit etj),
Me gjatési 4,0 m

1

=~J

B

[ cope J

—

cope

cope

1.0

400.00 € 400.00 €

m’ 36.0

30.00 € 1,080.00 ¢

1.0

200.00 £ 200.00 €

1.0

2,500.00 €

4.0

2,000.00 €

Furnizimi | tavolinés por ushqun pér stafin i
Copé piér vendosjen ¢ nga 6 Persenave dhe 6
Karrigeve

s
©

————

o |

Nr_.J Pérshkrimi i pozicioneve
——— e ilheve:

Niisia

1.0

1,200.00 £ 1,200.00 €

Giithésej:| ~7980.00 ¢

PUNET E KANALIZTW_TI‘__J B _:_j:j’r‘_____ |

Sasia lcmlminjési Cmimi total




yshemes nis o]
largimi | dypave te moyllur dha vendos,
gypave (¢ rinje - pje

demoluar dhe mure
| 2.1 ]té Pranueshme ).

3 e

Séle dyshemese sa
Ve te kthehen ng Giendje

——

e 700.00 €
700.00 €
e
REKAPITUL M| E AMF-55 NE 502, ERAN
| Poz, | PESHKRIMI | FOZIGIONE Ve 3 Totali
n PUNET E demolimit, Murosies, Suvatimit dho Inventarit 7,980.00
|2 [Punimet ¢ kanalizimit = 700.00 €
TOTALIT PERGITHESH M QKMF-s& NE POZHERAN ""] 8,680.00 ¢

Demolimi T fiakave

11 Annstrongut dhe barya deri ne depon)

- |Damolim I Reramike?s—_e&"a'éﬁilbér

14 dyshemeye nga linoleumi i _demtuar

———

—————— —

[ 2 PUNET EKuLmit

organin moikqyras |
Ngjyrosja e mureve deri ne
te behet me p
percakiohet n
3.3 linvestitori.

gjyre yndyrore,ngjyta
ga organ| mbikgyres dhe

——

Pérshkrimi i pozicionove
ol T

Hapja e kanalizi
kanalizimit ta ri
4.1 ambulantss de

ML E byl dhe vend,
SIP2s projektit nga chye
M te shakia kryesore

— s

te demilara s

oy Demolimi | kanalizim: 1@ mibyliur the_thilTs%rfi“
1.2 |dering deponi

dil.é“

lartesine pe=

ki |

e L

12m

Osja e

& - N T —— Com . A T r———
Nr. Pérshkrimi i Pozicioneye Cmimi total
Fummizinii me materia dhe vendosja e
konstruksionit t& kulmit te deémtuar (te
vVendose| konstruksion; | demtuar | derrasat |
hidroizolimj | lamarina dhe ullukét ne piasé ts
2.1 |caktuar ky ka démtime. = — m? 2,500,00 €
i T e Giithésej:| 2,500,00 ¢
3 | PUNETE SUVATIMIT, NGJYR_ SJES dha QI:L_A}EQ_N_E}IE : )
Pérshkrimi | pozicioneve — T'Nigsia Sas?" Cmimi I Viera
i Furmz:mTTn-"éﬁiiféfi’;ﬁ'E'Hr:_v&ﬁﬁ:ﬁé" & pllafonT | 1 14 o
31 armstrong | cili sshie | dém_luar ) m? ‘ 26.0(_) 15,00 ¢ 380.00 €
Furnizimi me material dhe suyvatimi | pleseve
32 fte démluara te mureve dhe pieséve ljera m?# 2400 10.00 ¢ 240.00 ¢
Fumizimi me malerial . gletimi dhe ngjyrosja e
mureve dhe pliafoneve Me ngjyre: baze dhe
dekorimi me NGjyré disperzive ne dy shtresa




Pﬁﬁrv—emﬁi ayp
che rivitalizimi | tijs
Fmizimi, frans
brinjézuar PESNg D250 sipas standard
e frugen "Zoja e Letnicas"
Kyaja noa ambulanta ne ket
parashifen edh
30 deri 40.0 m
endosja 6 Ker
intervenuar
kanalizim
Vendogja s linoleumir i
intervenuar PEr pérmi
kanalizim

e

—

erriel Te
e shakla konirol!uese ne

PEr permirésime ne ujé

——

R»ﬁ.;KA PITUL]

aar |

at e iesjeliEsit ia dor
porti dhe mantim; i Gypave lﬁ

dhe & behet

amikes e RISk gship
sielias dhe
ne pjesét ky dshic
'8sime ne ujésialles ghe

tal 1.0 00 00 €
_fo 00 S00.00¢ 500.00 €

2ve |

¢do

12.00¢ 1,988.00 ¢

3000 € 480.00 €

2000¢

240.00 €

PESHKRINIT POZGION:

_[PONET E Dot

PUNET EKULMIT
3_|PUNET E SUVATINIT: NeJ
| PUNETETJERA

el |

iézf?f.sies?pﬁ_-e-%-{_

NG TOTAL] TRERED : ﬁusHEM T

 4,668.00
12,562,00 €

DR e - RENOVINI | AMBULANFEg v SADOVil
1 |PUNETE DEMOLIMIT S~
Nr. Pérshkrimi i pozicionavp Niésia | Sasgia Cmimi total
i R - i AR pmins
Lemolimi | dyerve ekzistuese to hyries | dike
perfshire largimin embetunnaye gjeré ne
11 |deponi te cilen e cakton organi mbikgyrss. topa 1.00 2500 ¢
—-‘%‘h.-%‘._‘mv- B v  —— T —" BT Eo . = . nry
——— Gjithesgj: 25.00 €
3 | PUNET E NGIYROS,ES DHE SUVATINT
e L ““[ “'[ [ Cmimi total
N |Pérshkrimi i pozicioneve A Njdsia | Sasia Cmimi [ me Tvsy (€)
_ﬁ'&gaacmﬁe paslimi | mureyg fa —————j— A | 33
brendéshme . Pllafaneve dhe Mureve {o
3.1 hashtme pér ngjyrosja m? 460.00 0.50¢€ 230.00 €
Furnizimi' me matena . SUVAIMI ma | tegiha | —oo
shtresat e nevojshme Plizfoneve dhe
Mureve te brendéshme ne pjesén e
32 siperfageve te démtuara m? 20.00 1000¢ 200.00 €
T [Fumizimime materiaT'dii'eTgJWos;a e muve o1
dhe plafoneve me Ngiyre baze dhe nglyrosja
me ngjyré disperzive ne dy shtresa me
Nuanca fe Zgjedhura nga investitorin dhe //—
Organin mbikgyres
Ngjyrosja e mureve deri ne lartesing =12 m
te behet me ng;yre yodyrore, ngjyra
bercaktohet nya organi mbikqyres dhe
3.3 [investitor; | | 460.00 L 400 €| 1840006
N S0 - Giithésej:| 257000 ¢
[———— AR‘—"—-"\: - -
PUNET E CORUKTHETARISE ]
i A i SR [ ] = [ ?mfmf tofaf
Nr. |P&rshkrimi i pozicioneye / Midsia I Sasia | Smimi njési| me TVSH (€)
e Y e :
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Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve |

me dimensione 255/260 cm nga materiali PVC
- REHAU ose te ngjashme me trashesi te
profilit d=80mm. Né ¢mim | pérfshihet edhe
furnizimi me materialit che gletimi i murit
rrethe perimetrit t& kornizes so dyerve ne tri
shiresa deri ne pregaditien e siperfages per
pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja

cope

1.00

PUNET E TJERA

1100.00

1,100.00 €

Gjithésej:

_1,100.00

Pérshkrimi i pozicioneve

i Nj_ésia_

Sasia

Gmimi

Vlera

4.1

Furnizimi me material dhe véndosja e pllakave |

t& granitit jo rréshqitese me trashesit = 3om
ne pjerrinen per hendikep

m*

4.50

30.00 €

135.00 €

4.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
rrethojés me profile alumini n& pjerrinen par
hendikep sipas projektit

m*

3.00

5.2

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave
t¢ ceramikés kualitative ne dysheme te

tusleteve Neé qmim parashihet edhe

hidroizolimi i ri. Ngjyra t& percaktohet nga
mbikqyrési dhe investitori

6.2

e

65.00 €

195.00 €

11,40

300 €

342.00€

Furnizimi me material dhe vendosja e pliakave
t& qeramikes kualitative né mure te lualeteve
-Pllakat e keramikes vendosen né lartesi h=
2.2 m. Né gmim parashihet edhe tidroizolimi i
ri, poashtu edhe kéndoret ne ¢do kend nga
Inoxi Ngjyra t& parcaktohet nga mbikqyressi
dhe investitori,

m‘2

| 8200

300 €

2,460.00 €

Gjithésej:|

3,132.00 €

V1. RENOVIN(I AWBULANTES NE SKIFTERAY | 770

TPUNET E NGIYROSJES SHE SUVATIMIT

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Niésia

11

Pergaditja dhe pastrimi | mureve t6
brendéshme | pliafoneve per ngjyrosje.

1.2

Furnzimi me material |, suvalimi me te gjitha
shlzesat € nevojshme | pllafoneve dhe
mureve t& brendéshme ni pjesen e
sipérfageve te démtuara

|13

Furnizimi me material dhe ngjyrosja
plafoneve me ngjyré baze dhe me ngiyre
disperzive ne dy shtresa me nuanea e
zgjedhura nga investitori dhe organi

mbikqyrés.

m?

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Cmimi total
me TVSH (€)

45430

0.50 €

22715 €

10.00

10.00 €

100.00 €

m*

104.

vk, 400 €

418.20 €

TG i

------



O i— PEITIS i maa l
Furnizirmi me material the ngjyresjia e mureve

Me ngjyre baze dghe me ngjyre disparzive e
dy shtresa me nuANCa & zgjedhura nga
Investitori dhe argani mbikqyrés

Ngjyrosja e mureve deri ne lartesinge =12 m
te béhet me ngjyrée ynoyrore, ngjyra
Peércaktohet nga Organi mbikqyres dhe

2.3 investitor] m* | 34950 | 400 €| 139800¢
e e 348 50 98.00 ¢
e e - Giithescj:|  2144.35¢

2 |PUNETE TJERA

.__{Pérshkrimii pozicioneve T@j@ﬁ&j‘é‘éﬁa"’ emimi [ Vigra
Furaizimi'me material dhe punimi Tpjorings 1 o

: et net W ! !
21 PET hendikep sfp_a;p{r?;ekm E]ﬂ);et‘_ .00 1,500.00 € 1,500.00 €

F Urnizimi me material dhe vendosja e pllakave
te granitit jo reéshqiteése me rasheas; I=3c¢cm

22 |na pjerrinen par hendikep m? 800 30.00 € 240,00 €
Furmizimi me mﬁ&i’é’ﬁlh‘e\@ﬁdbs;a e Tt :
rrethojes me profile alumini ne pierrinen per

2.3 Ihendikep sipas projekit m | 800 65.00 € 520.00 €
]Mﬁ o s -ﬁGj_ithésel: 2,260.00 €

=ENe R AR UL FUNIEVE TE SKIFTERAL 7 o s iR
1_|PUNET ENGJYROSJES DHE SUVATIMIT. ek L 214435¢

2 [PUNETTURRAZ) -~ Rl " 2260.00¢]

" Tolalk| 4045

——

“-ﬁ\, o= SRR ST
| VI RENOVINI | _{\ygpiﬂﬁﬁs"n_ﬁﬁmnm_ =
!_|PUNET E NGJYROSJES SHE SUVATIMIT

e o Ene—— T ""T“ "'r\*rﬁﬂﬁm

Nr. Pérshkrimiipozicioneve Nj¢ésia | Sasia Cmimi njésj me TVSH {€)

“|Pérgadiva dﬁ‘éb’aEEuFﬁi'i*ﬁqué%'!?e o ==y L e s

1.1 Ibrendéshme  Pllaforeve par nalyrosje m* 1.030.00 0.50¢€ 515.00¢
urnizimi me material , suvatimi e tegtha |

shtresatenevojshme i pllafoneve dghe

mureve & brendéshme ne pjesén e

12 siptrfageve ¢ damluara m? {4000 1000¢ 400.00 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja
plafoneve me NG{yré bazé dhe me negire
disperzive ne dy shtresa me nuanca te
2gjedhura nga investitori dhe organi

1.3 Imbikqyres. m* 246 .00 100 € 246.00 €
bl b =l SRO.0U

— et ———— — - - _.’ - —

Furnizimi me malerial ghe NGjyrosia e myreve ~ N
Me ngjyre bazé dhe me ngjyre disperzive ne
dy shtresa me nuanca t& zgjzdhura nga —
investitori ghe organt mbikqyrés
Nglyrosja e mureve deri ne lartesing =12 m' \

te béhet me ngjyre yndyrere, ngjyea
percaktohet nga organi mbikayres ghe

23 linvestitori m 784,00 ) 400 € 3,136.00 ¢

e ____ Giithésej:|  4,297.00 ¢

2 |PUNET E TJERA = x i
Pérshkrimiipozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Viera
F’Fr'ﬁﬁﬁi’rﬁ'?ma eréal"cTﬁeTféﬁ'ﬂ'o‘é}é‘e* D B T
konstruksionit ta kulmit 16 demtuar {te
vendoset konstruksioni | demtuar | dérrasat
hidroizolimi , llamarina ¢he ullukét pe plese ta

21 |eakluar kuy ka demtime. m* 4000/  50.00€¢ 2,000.00 ¢
T - - <A (I — TPVl 9. S
Gjithésej: 2,000.00 €

r?EKAmT—uT..TAZE’PUN:MEVF&EEEMMK



1 |PUNET ¢ NGJYROS@LIEEUVAT!MIT. 1) I 4,297.00 ¢
2 |PUNET TJERA SRERREY 2,000.00 €
= SIS R T == | “TETofal 6,297.00 ¢
[ Vil RENGVINT AMBY L)’-.ﬂ!?éﬁ:*?l?féﬁ?@?
KX pdnEr?mﬁ?n‘oéﬁu’s? SHESUVATIMT e
i g o, [ G totar |
r. rshkrim I pozicioneve Miésia | Sasia mimi njési| me SH (€
“P‘emmsg PaSTmI T Murgve o~ —f—doa | —**-CEL'M
1.1 [brendéshme « Pllafoneve par ngjyrosje. m? 540,00 0.50 € 270.00 €
Furnizim m‘e}ﬁét‘e?i#f?ﬁ\'ﬁﬁmﬁe—(ﬁ{.«'(ﬁs}_" ==
shtresatenevojshme i pllafoneve dhe
mureve té brendéshne Né pjesén a
12 s:pérraqeveg_é_rm% ey, lni___iipﬁ_ 1000 € 140.00 ¢
Fumizimi me material dhe ngjyrosja
plafoneve me Ngjyré baze dhe me ngiyre
disperzive ne dy shiresa mp nuanca te
zgjedhura nga investitori dhe organi
1.3 |mbikayres. m? 136.00 4.00 € 544.00 €
[ =gtk B o L I ] _59400€
Furnizimi me material dhe Ngjy1osa e mureve
Me ngjyre baze dhe me najyre disperzive ne
dy shiresa me nuanca té zgjedhyra nga
investitori dhe organi miikqyras.
Ngjyrosja e mureve dari ne lartesing h=1 2m
te béhet me ngjyré yndyrore ngjyra
Percaktohet nga 0rgan moikgyres dhe
2.3 |investitori m? 4040&_} 4.00 € 1,616.00 ¢
i Sn - Giithései:|  2.570.00¢
_2 [PUNETE TJERA i G -
Pérshkrimi i pozicioneve Sasia Cmimi Viera
[Furnmzimi me matenal dhe vendosjae | ]
konstruksionit te gulmit t& demtuar (te
vendoset konstruksion; | demtuar , derrasat ,
hidroizolimi , lamarina dhe ullukét ne picsé te
2.1 [caktuar ky ka démtime. 3000 44.00¢ 1,320.00 ¢
- o ‘T y __—_- o Gjithésej: 1;—320200?
- REKAPITULIN | PUNIMEVE N TERPEZE
_1_[PUNET & NGJYROSIES OHE SUVATIMIT 2,570.00 €
2_|[PUNET TJeRa e i PR S 1,320.00 €
Totali: 3,890.00 €
—— A ——— — s s
 REKAPITULTAT PERGIITHSHEM =
Re ’Eﬁﬁiﬁ&&/wﬁ‘dk"ﬁ?\séuﬁhf = 57,397.65 ¢
Il [PUNET NE RENGVIMIN E EMERGJENCES NEviT] | — 7,905.00 €
il [PUNET NE RERFMTG&FE#-&%‘N‘EBEMW N 8,680.00 €
v [PUNET NE RENOVIMIN TE QKMF.s6 NE LETNIGE RN 12,582.00 ¢
V| RENOVIMET TE EM?éE'NEsonovmeJEE’L’:\&E i Y7 N ~  6,527.00 ¢
VI_| RENOVIMET NE SKIFTERA) —~ — — 7 : PNGINEERTNG RK! 4,404.35 €
Vil | RENOVIMET NE REmNiK AN 7 6,297.00 ¢
Tnnrﬁﬁovumsrnﬁﬁz?e?é I Vit 3,890.00 €
B TOTALITPERGUITHSHER N 107,683.00 €

T Tp?s‘_ri’rk_vi;@'g{agw_/\_;?)re—n’E’@TO'MIK [OF)
EMRI | OE: | ENGINEERING RK SHPK
—— —— “OINEERING
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& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve ShiA /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 128468

Pér KUVENDI KOMUNAL VITI
{ Emn 1 "Autoritetit Kontraktuas® )

Né emér t& Engineering RK SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznasit né vazhdim Operarator] Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Renovimi | ambulantave né Viti
Nr. prokurimit: 657-24-5585-5-2-1

Garancion me kérkeseé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke Iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i Japim tenderuesit kété garancl.

Andaj me Kété konfirmojmé se Jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, hé eméer té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 10,768.30€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet na vijim:

4, Autoritetl kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatorl ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kKontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shume pungtoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 10,768.30€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo t& tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu, 2

Kjo siguri vlené 398 dité kalendarike prej 22.07.2024 derl me 24.08.2025

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Slguruesit/Garantuesit | Kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | 5igu:’uari/Kontraktu§'sl shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
neé pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

1[5]
o

Data léshimit: 22:07.2024 3 ®

Neénshkrimi dhe vula e garantuesit ’ELSIG : 1
727 % S Dt
7 e o =] ke
74 —""q,( oot Ay

NESIGL S

Ky garancion i neénshtrohet rregullave uniforme par gan‘n'cion'e.iUROG). bom'n2010 Publikimi ICC Nr. 758

KS” ELSIG" Shia Prishtin®, Adresa: Rr. “Tringa Iamajli-nr,3 fel: 4383 (0) 38 221 112" Fax: +383 (0) 38 221 115, E-msi: office@kssisig cor



ri\t:ﬁ REPUBLIKA E KOSL’!‘JES-REPUB;IKA KOSOva
. < AUMUN = VIT B OPSYTING

]
, e A e |
4" x| 2 )/i
/(’,C‘,-(n J _"4"
REPUBLIKA | KOSOVES - REPUBLIK A KOSOVA
_— —KOMUNA VITISE re e
Kryvetari i Komunés, né baze 16 nenit 13 1¢ Ligjir Ny, 03/L-40 pir Veteqeverisie Lokale et Avitare

e Republikés sé Kosopes Nr.2872008), ne Pagtim me nenin §1 4o Ligiit Ne04/L-042 per Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr, 05/1.-
092, pér Prokurim Publik né Republiken o Kosovés, si dhe nenit 70, 181 Rregullores Np ¢ 12022
Pér Prokurim Publiy o 1é bashképumim, dhe Propozim 1¢ Pérgjegiesir (o Njesisé Kérbiiogis oilio 7 riarit
Pérgjegjis (¢ Prokurimit, mé dr, 22.02. 2024 merr:

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit ti Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrisit 1o
Drejtpérdrejt ts Menaxherit t& Kontratés

I. Caktohet Menaxheri i kontratés s dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheri; & Konttes per
pérmbushjen né MEnyré & rregulit ts Kontratés g Pér léndé ka: Renovimi ambulsr ' ve pa
Viti,Nr.pro.657-24-5585-5-2-11,Nr.br.Vl657-24-0030-521 Si vijon :

i Menaxher i Kontratés caktohet Florim Rama, Txchinier

ii.  Mbikéqyrés i drejtpérdrejté menaxherit te kontrates caktohel Melifare Ajeti (wurorizneg
kodit buxhetor) — kualiﬁ/\'imi-I;'konomi.vle e Diplomueay

2. Menaxheri i kontratis dhe Mbikéqyrssi i drejtpérdrejte i Menaxherit t¢ Kontraiés oblio, 1 ¢ 1&
b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit (¢ Kontratés ne Pajtin e jin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 0112022 per Prokurimin Publi, Manualet pir Pérdorin, (5 - lodulit
PEr Menaxhimin te Kontratés si dhe rregullave tera (€ cilat kang € bENE me menaylimin e
kontratés. Pas nénshkrimit te kontratis dhe emérimir (e Menaxherit te kontraiis (NI e djitha

pérgjegjésite pérvee kompetencis Per & ndryshuar apo ndérpreré Kontrateén. barten nen syvia @
prokurimit tek Menaxher; j Kontratés

Pérgjegjésite ¢ Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:
@ menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetjt Kontraktues (& specifikuara n¢ fony

b.  sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ng pérputhje me termat e by,
specifikuara né kontraté dhe

¢.b&j vlerésimin ¢ pérformancés s kontraktuesye Per kontratat nén menas iy e i
Funksionet ¢ Menaxherit t¢ Projektit/kontratis jané:

a. NE pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 PEr Prokurimin 17 pas
pranimit (& Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, memaxheri § oorares
duhet t& kyget ne Sistemin ¢ Prokurimit Elektronik dhe duher 1 Hoi e at e
menaxhimit t¢ Kontratas népérmjet funksioneve PEr menaxhim 13 o RV
¢ paré€ Menaxheri i kontrates brenda afatit duhet (o Krijoj Planin pgyr vie, mote

kontratés duke perdorur funksionin "Fillimi !/ mobilizimi i kontratis'™



3. Pirgj

0.

Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet ¢ kontratés dhe (o pergatis Manin e
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bic dakord me Operatorin ko mik;

T€ dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, Kérkesin (Nt 08ing)
dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimil, ne ményre (e zyra ¢ prolorinit te

nxjerr urdhér blerjen;
Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontraize (bt le

vendos te dhénat ne platformén clektronike, te ngarkoj ne platformién eloliganike
urdhé&r-blerjen dhe te pércjell te njgjtén pérmes platformés ek OL, npy ¢ i1y date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t¢ gjitha obliginct v pertorm s apo

dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

Té€ sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon t&ré dokumentacionin ¢ L.ork,
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ Kontratés:

1€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues permbush (& gjitha pagesat dlie oLl tivra
n€ pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés:

Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésise, dhe kohis uty ku ¢sh
pérshtatshme;

TE€ sigurojé qé (& gjitha obligimet jané kompletyar para mbylljes s¢ dosjus o
kontratés;

T€ sigurojé qé 1 gjitha regjistrat e menaxhimit 1& kontrates (¢ PErgatiten, il o dhe
arkivohen né modulin per menaxhim & kontratés né sistem (¢ proXurimit ¢!vkt onik:
Té€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, n& pérputiie e 1t
dhe kushtet ¢ kontratés;

T sigurojé detaje 1 plota (€ nj& ndryshimi (¢ kérkuar & kontratés Depariy 1

Prokurimit dhe ta merr miratimin;

T€ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t¢ punéve, makliave dh
shérbimeve

Te jep detaje t& plota per ndonj& ndérprerjeje té Propozuar t& kontiatés e entit
t& Prokurimi; dhe

T°1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj& kontralé si¢ Ly nen
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

egjlsité e Mbikéqyrésit (& drejtpérdrejté ¢ menaxherit (@ kontralis

Mbikéqyrési drejtpirdrejte i menaxherit 1€ kontratés gshie pérgjegiés pér:

a) Monitorimin ¢ drejtpérdrejté té menaxherit kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e v'erdsimit & pérformances s Kontrakines
vlerésime té propozuar nga menaxherét ¢ Kontratave nén mbikéqyrjen ¢ ti;.
4. Vendimi hyn ne fugi ditén ¢ nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administratiy

Vendimi i dérgohet:

°
L]
L
°
°
L]

Kabinetit t¢ Kryetarit ;

Zyrés se Prokurimit;

Zyrés Ligjor,

Menaxherit te komratés:

Mbikéqyrésir te drejipérdrejt te menaxherit te kontratos

Arkivit,

SdshEnoginrin)
) Kryetari i KSnunis
P e




